
Uchwała Nr 1492/19 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 31 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i konsultacji społecznych projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/190/19 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2019 r. 

 

 Na podstawie art. 10a ust. 1, art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 512, z późn. zm), uchwały Nr X/167/11 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w  sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego 

oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, uchwały Nr VIII/94/19 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Poddaje się: 
− konsultacjom, o jakich mowa w art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ( Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z 

późn. zm.) oraz w uchwale X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
projektów aktów prawa miejscowego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze 

Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami (Dz. Urz. Woj. z 2011 r. nr 217, poz. 2537 – w 

dalszej części uchwały nazywanych konsultacjami); 
− konsultacjom społecznym, o jakich mowa w art. 10 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512, z późn. zm.) oraz 

w uchwale VIII/94/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 
2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. z 2019 r. poz. 1917 – 
w dalszej części uchwały nazywanych konsultacjami społecznymi) 

projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIV/190/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2019 r. w 
sprawie: 1) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego; 2) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz zasad przyznawania 

zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz; 3) 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w 
art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych, bibliotekarzy bibliotek 

pedagogicznych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 
zaocznej; 3) przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć 

można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunków i trybu tego 
obniżenia. 



§ 2 

Celem konsultacji i konsultacji społecznych jest zebranie uwag, opinii oraz wniosków 
mieszkańców województwa świętokrzyskiego oraz Świętokrzyskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego na temat projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego , o 
której mowa w §1. 

§ 3 

Konsultacje i konsultacje społeczne mają zasięg wojewódzki. 

§ 4 

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, o której mowa w § 1, wraz  
z ogłoszeniem o rozpoczęciu konsultacji i konsultacji społecznych, które stanowi załącznik nr 

1 do uchwały, zostaną: 

1. zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Świętokrzyskiego 
www.bip.sejmik.kielce.pl oraz na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego: www.swietokrzyskie.pro 

2. skierowane do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

§ 5 

Konsultacje i konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie 7 dni od dnia 
zamieszczenia projektu konsultowanej uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej 

Województwa Świętokrzyskiego www.bip.sejmik.kielce.pl oraz na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: www.swietokrzyskie.pro na 

stronie internetowej. 

§ 6 

Uwagi przyjmowane będą wyłącznie na Formularzu uwag, którego wzór stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały: 

1. w formie pisemnej – pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego, Kancelaria Sejmiku, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce  lub 

złożone osobiście w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego (w godzinach pracy Urzędu). Decyduje data wpływu dokumentu 

do Urzędu Marszałkowskiego. 

2. za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sek.est@sejmik.kielce.pl 

§ 7 

Nie będą rozpatrywane anonimowe zgłoszenia uwag oraz zgłoszenia, które wpłyną po 
upływie terminu określonego w § 5. 

§ 8 

Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialny jest Departament Edukacji, Sportu  
i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. 

§ 9 

Informacja o wynikach konsultacji społecznych a także sprawozdanie z przebiegu  

i wyników konsultacji, po rozpatrzeniu i przyjęciu przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego, zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 
Województwa Świętokrzyskiego www.bip.sejmik.kielce.pl oraz na stronie internetowej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: www.swietokrzyskie.pro 

§ 10 

http://www.bip.sejmik.kielce.pl/
http://www.swietokrzyskie.pro/
http://www.bip.sejmik.kielce.pl/
http://www.swietokrzyskie.pro/
mailto:sek.est@sejmik.kielce.pl
http://www.bip.sejmik.kielce.pl/
http://www.swietokrzyskie.pro/


Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób biorących udział  
w konsultacjach. 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 

 

 

 

ANDRZEJ BĘTKOWSKI  

 
 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 1492/19 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 31 grudnia 2019 r.  

Ogłoszenie o konsultacjach społecznych 

Działając na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 512 z późn. zm.), uchwały Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów 

prawa miejscowego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności 

Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, a także uchwały Nr 

VIII/94/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i 

trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego,  

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego poddaje konsultacjom społecznym 

projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/190/19 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie: 1) zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego; 2) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz zasad 

przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz; 3) tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 

Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników 

służb społecznych, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej; 3) przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym 

wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunków i trybu tego 

obniżenia. 

 

1. Konsultacje rozpoczynają się w dniu 3 stycznia 2020r. i zostaną zakończone w dniu 10 stycznia 

2020r. 

2. W konsultacjach społecznych mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie obejmujące zasięgiem 

swojego działania teren województwa świętokrzyskiego oraz Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku 

Publicznego, a także mieszkańcy województwa świętokrzyskiego. Nieprzedstawienie opinii we 

wskazanym terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

3. Konsultacje przeprowadza się w formie wyrażenia opinii, uwag i wniosków do projektu ww. uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, który będzie dostępny na stronie internetowej Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego: www. swietokrzyskie.pro  w zakładce: Samorząd/Sejmik 

Województwa/Konsultacje społeczne uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr XIV/190/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2019 r. 

4. Opinie, uwagi i wnioski należy przesłać drogą elektroniczną na adres: sek.est@sejmik.kielce.pl na 

formularzu stanowiącym załącznik do niniejszego ogłoszenia lub złożyć bezpośrednio w siedzibie 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Departamencie Edukacji, Sportu  

i Turystyki pok. 35, III piętro. 

5. Uczestnicy konsultacji zobligowani są do przekazania wraz ze zgłaszaną opinią swojego imienia, 

nazwiska, a w przypadku opinii grupowej – określenie reprezentowanej grupy, a także adresu lub innej 

formy kontaktu zwrotnego. 

6. Nie będą rozpatrywane opinie anonimowe lub niezawierające informacji o uczestnikach wymienionych 

w pkt 2. 

7. Uwagi, które wpłyną po upływie terminu określonego w pkt 1, nie będą rozpatrywane. 

8. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących w nich udział. 

https://www.swietokrzyskie.pro/
mailto:sek.est@sejmik.kielce.pl


9. Departament Edukacji, Sportu i Turystyki sporządza sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, 

przedkłada je Zarządowi Województwa oraz do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: www.swietokrzyskie.pro 

10. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiada i szczegółowych informacji udziela: Departament Edukacji, 

Sportu i Turystyki, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25- 

516 Kielce tel. 41 341-69-11. 

https://www.swietokrzyskie.pro/


Załącznik nr 2 do uchwały Nr 1492/19 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 31 grudnia 2019 r.  

 

FORMULARZ KONSULTACJI 

Przedmiot konsultacji 

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/190/19 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie: 1) zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 2) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz zasad 

przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz; 3) tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 

Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników 

służb społecznych, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej; 3) przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w 

pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunków i 

trybu tego obniżenia 

 

Paragraf do którego zgłaszana jest uwaga 

 

 

 

Proponowane brzmienie paragrafu: 

 

 

 

Uzasadnienie zmiany: 

 

 

 

Osoba fizyczna/podmiot zgłaszający uwagi 

Nazwa podmiotu 

i adres  

 

Imię i nazwisko osoby 

do kontaktu 

 

e- mail  

Tel.  

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym formularzu, 

niezbędnych dla potrzeb realizacji procesu przeprowadzania konsultacji społecznych projektu ww. uchwały. 

Jednocześnie oświadczam, że zostałem poinformowana/y o treści przedstawionej poniżej klauzuli 

informacyjnej o przetwarzaniu danych osobowych dla osób biorących udział w konsultacjach. 

 

 

 
……………………………………. 

(podpis) 

 

 



Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych dla osób biorących udział 

w konsultacjach społecznych projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr XIV/190/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2019 r. 

 

Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.Urz. UE L 2016, Nr 119, s. 1 (dalej 

RODO) informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego z 

siedzibą w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516, Kielce. tel: 41/342-15-30 fax: 41/344-52-65. e-

mail: urzad.marszalkowski@sejmik.kielce.pl. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516, Kielce, tel: 41/342-14-87, 

fax: 41/342-10-28, e-mail: iod@sejmik.kielce.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia 

o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych 

projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, o której mowa wyżej. 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania 

danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

6. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z 

instrukcją kancelaryjną. 

7. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich 

sprostowania lub ograniczenia przetwarzania. 

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne. Nie wyrażenie zgody wiąże się z 

brakiem możliwości wzięcia udziału w konsultacjach.  

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również profilowane.  

mailto:urzad.marszalkowski@sejmik.kielce.pl
mailto:iod@sejmik.kielce.pl

